
UCHWAŁA NR XII/97/209
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpoznania wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 
506 ze zm.) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.Dz. 
U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu wniosku z dnia 20 września 2019 r. o podjęcie procedury uchwałodawczej w sprawie 
oznakowania samochodu służbowego Burmistrza, marki skoda Octavia herbem Miasta i Gminy Bardo oraz logo 
w postaci napisu o treści „Bardo Miasto Cudów” uznaje się, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 
Nieuwzględnienie wniosku spowodowane jest brakiem kompetencji Rady Miejskiej do procedowania 
w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bardzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: SIKYY-BPIMY-MGBOE-HEKBA-LVXUC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XII/97/2019 RADY MIEJSKIEJ w BARDZIE z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie rozpoznania wniosku Organ stanowiący gminy rozpatruje wnioski składane przez obywateli (art. 18b 
ust. 1 u.s.g.). Wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku (art. 242 § 1 k.p.a.). 
Tym samym organ stanowiący gminy rozpatruje wszystkie wnioski, których przedmiotem są m. in. sprawy 
ulepszenia jego organizacji, wzmocnienia praworządności w jego działaniu, usprawnienia pracy i zapobiegania 
nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności - w zakresie jego kompetencji. W celu 
rozpatrzenia wniosków organ stanowiący gminy powołał Komisję Skarg Wniosków i Petycji. O ile komisja ta jest 
właściwa do rozpatrzenia wniosku, o tyle decyzja w przedmiocie jego zasadności jest podejmowana w formie 
uchwały organu stanowiącego gminy. W dniu 20 września 2019 r. do Biura Rady Miejskiej w Bardzie wpłynęło 
pismo zawierające następujący wniosek dot. podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w sprawie 
oznakowania samochodu służbowego Burmistrza, marki Skoda Octavia herbem Miasta i Gminy Bardo oraz logo 
w postaci napisu o treści „Bardo Miasto Cudów. W dniu 4 listopada 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, która rozpoznała w/w wskazany wniosek oraz zajęła swoje stanowiska w sprawie (opinia 
z dnia 21 listopada 2019 r.). W przedmiotowej sprawie wydana została opinia prawna wskazująca, iż Rada Miejska 
w Bardzie nie posiada kompetencji w sprawie nakazania Burmistrzowi w drodze uchwały oznakowania pojazdu 
w sposób określony przez Wnioskodawcę. Dlatego wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: SIKYY-BPIMY-MGBOE-HEKBA-LVXUC. Podpisany Strona 1




